

אפילו כרבנן ולאפוקי מדרבי יוחנן דאמר שמע
פ' תקיעות פמ' שעות פיום יצא קמ"ל. דלא.

ומ' לתמיד של בין הערבים. הרי כ"א, ובמוספין
מוסיפין ט' לשיר של מוספין, ובערב שבת
מוסיפין על שאר ימים שש, לבטל את העם
ממלאכה וכו'.

[נד, א] ואימא הפי נמי א"כ מאי ולא כלום, פי'
דאי לאפוקי מדרבי יוחנן אמר, הרי אינו חייב
לאמרם בנשימה אחת ⁸⁴ ואין איסור הפסק בהם,
אלא לומר שלא ישהא בסימן בין תקיעה
לתרועה, או בין תרועה לתקיעה שלאחריה כדי
שיגמור את כולה, כדאמרי אמוראי דפליגי
התם ⁸⁵ אדרבי יוחנן, וכיון שכן לא הול"ל האי
לישנא דלא כלום, דמשמע שאסור להפסיק
בנשימה ביניהם כלל. אלא ודאי רבי יהודה ⁸⁶
דחשיב תר"ת כחדא צריך לאמרם בנשימה אחת
שלא יהא ביניהם ולא כלום. ומכאן למדנו לדברי
חכמים לסימן תר"ת דכיון שהשברים והתרועה
במקום תרועה אחת עולין, שאם הפסיק בנשימה
כלל בין שבר לשבר, ובין שברים לתרועה, הרי
הוא פסול, וכדכת"י התם ⁸⁷.

ערב שבת שבתוך החג. שהיה שם מוסף היו
מ"ח, כיצד שלש לפתיחת שערים שבכל יום,
שלש לשער העליון שבראש המעלות, שלש
לשער התחתון שבסוף המעלות שבעזרת
נשים ⁷⁴, הרי ט'.

ג' לגבי ⁷⁵ מזבחה, י"מ ⁷⁶ בשעת ניסוך המים, והא
ליתא דא"כ פשו להו תקיעות, דהא איכא ג'
דזקיפת ערבה שאמרו בפרק לולב וערבה ⁷⁷
דלא חשיב הכא. לכך יש לפרש ⁷⁸ ג' לגבי מזבחה
אלו הם אותם ג' של זקיפת ערבה, וסמוכין היו
לניסוך המים ולא היו צריכין לחזור ולתקוע
לניסוך המים ⁷⁹, הרי ט"ו. ט' לתמיד של שחר,
הרי כ"ד. וט' למוספין, הרי ל"ג. ט' לתמיד
של בין הערבים, הרי מ"ב. וג' לבטל העם
ממלאכה, וג' להבדיל בין קדש לחול, הרי מ"ח.

רבי אליעזר בן יעקב אומר ג' לגבי ⁸⁸ מזבחה.
פי' לזקיפת ערבה. ורבנן לגבי מזבחה למה לי
דיתקע הא קא תקע בשעת מילוי המים, הלכך
למעלה עשירית עדיף. פי' כיון שתקיעות של
זקיפת ערבה כדי להרבות בשמחה היו עושין
כן, ועיקר שמחה במילוי המים, דמעלה עשירית
עדיף משהולכין למלאות המים. ומתנית' דפרק
לולב וערבה ⁸⁹ דחשיב תקיעות דזקיפת ערבה
ר' אליעזר היא, דאוקימנא מתניתין כותיה.

גמ' לימא ⁹¹ מתני' דלא פרי יהודה. פי' הכי
ודאי מתניתין דלא כר"י, והכי אסיקנא,
והא דאמרי' לימא מתני' כו', ולא אמרינו מתני'
דלא כר"י, כדאמרינו בעלמא, משום דהכא לא
פליגי רבי יהודה ורבנן במנין תקיעתא, אלא
דרבנן חשבו תר"ת בתלת, ורבי יהודה חשיב
להו חדא, דקסבר תקיעה ותרועה ותקיעה אחת
היא. והא דאמרינו התם ברה"ה ⁸² תקיעה בפני
עצמה ותרועה בפני עצמה, כרבנן היא ולא
כר"י, והכי סתם לן נמי תנא התם דלא כר"י,
דתנן ⁸³ סדר תקיעות שלש של שלש שלש,
כדפרישנא התם בס"ד.

שאין ת"ל יתקעו. פי' דהא כתיב ⁹⁰ תרועה
יתקעו, הלכך יתקעו מיותר הוא לדרשא, שהכל
לפי מוספין תוקעין, לומר שתוקעין על כל מוסף
ומוסף כדמפרש ואזיל.

כמאן אזולא הא דאמר רב כהנא אין בין תקיעה
לתרועה ולא כלום כמאן פריי פשיטא מ"ד

תנן ערב שבת שבתוך החג היו שם מ"ח ואם
איתא. לדרבי אהא בר חנינא, ליתני שבת שבתוך
החג היו שם נ"א, כיצד ט' לתמיד של שחר

74 חסר כאן: שלש למלוי המים. 75 כג"כ כ"ב
בדק"ס ומשניות נאפולי ופירור, וברש"י. 76 וכ"כ
המאירי בשם י"מ והקשה עליו כקושיות רבנו להלן.
ועי' רש"י לקמן נד, א ד"ה ה"ג לגבי המזבחה.
77 לעיל מה, א. 78 וכן פי' רש"י. 79 צ"ע
הרי ניסוך המים היה בזמן הקרבת תמיד של שחר
ואז היו תוקעין ט' תקיעות, וא"כ אף ללא זקיפת
ערבה יש לנו תקיעות בשעת ניסוך המים, עי'
רש"י לקמן נד, א הנ"ל, ועי' ערוך לנר.
81 תיבת "לימא" ליתא לפנינו. 82 לד, ב.

83 בראש השנה לג, ב. 84 מדברי רבנו
מבואר דלרב כהנא חייב לאמרם בנשימה אחת,
ורש"י ותוס' ד"ה מהו והמאירי חולקים וסוברים
שיכול להפסיק כדי בנשימה. ועי' ערוך לנר על
התוס' הנ"ל. 85 ראש השנה לד, ב.
86 חסר כאן: היא. 87 ר"ה לג, ב. [וכתב
שם וכן הסכימו כל גדולי רבותינו ופשוט הוא].
וכ"כ הרמב"ן שם, וכן דעת הריצ"ג הובא בטור
סי' תקצ"ז. 88 וכן גורס רבנו לעיל במשנה.
ולפנינו: על גבי. 89 לעיל מה, א. 90 במדבר



